
 

 Smlouva o zúčtování hotovosti zpracované 
 bezpečnostní agenturou – přímý vztah 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14. 12. 2020 

VER F AGSMLUOA.DOT 4.11.2022 12:45 ODP. 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 
 
a 
 
právnická osoba (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název**: Technické služby Zlín, s.r.o. 

Sídlo: Zlín - Louky, Záhumení V 321, PSČ 76302 

IČO: 60711086 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 15600 

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 

 
uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu 
o zúčtování hotovosti zpracované bezpečnostní agenturou (dále jen „Smlouva“). 
 
1. Klient a Banka se dohodli, že Klient je oprávněn Bance předávat hotovost v Kč v uzavřených obalech 

prostřednictvím Agentury a Banka bude tuto hotovost připisovat na Účet. Banka prohlašuje, že zmocnila Agenturu, 
aby hotovost od Klienta přebírala, zpracovávala a předkládala Bance k připsání na Účet, jak je uvedeno v této 
Smlouvě. 

2. V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky 
Banky (dále jen „Všeobecné podmínky“), příslušná Oznámení, tj. Oznámení o provádění platebního styku, 
a Sazebník (v rozsahu relevantním k této Smlouvě). Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil 
s obsahem a významem dokumentů uvedených v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na které se ve 
Všeobecných podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí. 

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící 
mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán nejen 
Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto 
dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze Smlouvy. 

Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle 
článku 28 Všeobecných podmínek. Je-li Klient právnickou osobou, uděluje souhlas dle článku 28.3 Všeobecných 
podmínek. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli písemně odvolat. Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v 
této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu nebo ve Všeobecných podmínkách. 

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách. Klient uděluje souhlas s tím, že Banka je oprávněna provádět z Účtu 
úhrady cen za platební služby a další ceny podle této Smlouvy. 

Na smluvní vztah založený na základě Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku o adhezních smlouvách. 

3. Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě následující význam: 

„Agentura“ je společnost Loomis Czech Republic, a. s. se sídlem Praha 9, Sezemická 2853/4, PSČ 193 00, 
IČO:26110709 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17852. 

„Místo zpracování“ má význam uvedený v článku 5 této Smlouvy. 

„Protokol o diferenci“ je protokol o rozdílu mezi údaji zjištěnými Agenturou při Zpracování obsahu obalu a údaji 
uvedenými na příslušném pokladním dokladu. 

„Protokol o zpracování“ je dokument nazvaný Protokol o zpracování a žádost o zaúčtování hotovosti. 

„Přepočet“ má význam uvedený v článku 10 této Smlouvy. 

„Účet“ je v této Smlouvě uvedený běžný účet (případně účty) vedený Bankou v Kč pro Klienta, v jehož prospěch 
může Klient vkládat hotovost v obalech prostřednictvím Agentury. 

„Zpracování“ má význam uvedený v článku 10 této Smlouvy. 

 
4. Klient je oprávněn vkládat hotovost na některý z těchto Účtů: 



 

 Smlouva o zúčtování hotovosti zpracované 
 bezpečnostní agenturou – přímý vztah 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14. 12. 2020 

VER F AGSMLUOA.DOT 4.11.2022 12:45 ODP. 

 

19-8033040267/0100 

 
5. Klient: 

 předá hotovost Agentuře v následujícím místě: 

 Praha 9, Sezemická 2853/4, 
 Ostrava, Holandská 871/27 

(dále jen „Místo zpracování“). 

Agentura převezme hotovost v Místě zpracování v časech dohodnutých mezi Klientem a Agenturou na 
základě zvláštní smlouvy. Přepravu hotovosti k Místu zpracování provede Klient na vlastní náklady 
a nebezpečí. 

 uzavře s Agenturou samostatnou smlouvu o přepravě hotovosti do Místa zpracování. 

6. Klient uzavře a zabezpečí obaly takovým způsobem, aby bez poškození obalu nebo jeho uzavření nebylo možné 
hotovost vyjmout. Klient je oprávněn v obalech předávat pouze platné, celé a nepoškozené české bankovky 
a mince. 

7. Okamžik přijetí peněžních prostředků, které Klient předal Agentuře v obalu v souladu s touto Smlouvou, a Okamžik 
účinnosti Příkazu nastává následující Obchodní den po předání obalu s hotovostí Agentuře. 

8. Klient bude Agentuře předávat hotovost balenou v souladu s právními předpisy1, není-li dále uvedeno jinak. 
Bankovky budou do obalu vkládány roztříděné podle nominálních hodnot, srovnané podle stran a směru tisku. 
Bankovky téže hodnoty budou vloženy po 100 kusech do balíčků, které budou přepáskovány. Pásky budou 
označeny názvem měny, počtem kusů, nominální hodnotou bankovek a úhrnnou částkou, obchodní 
firmou/názvem/ jménem a příjmením Klienta včetně názvu provozovny, a opatřeny datem a podpisem osob, které 
balíček připravily. Mince budou roztříděny podle nominálních hodnot a budou vloženy do sáčků, které budou 
označeny obdobným způsobem jako peněžní pásky. Klient je oprávněn sjednat s Agenturou jiný způsob balení 
mincí. 

9. Klient současně vloží do obalu předávaného Agentuře pokladní doklad. Pokladní doklad je Příkazem pro účely 
připsání hotovosti na Účet. Pokladní doklad bude obsahovat tyto údaje: 
• razítko provozovny Klienta, z níž byla hotovost vypravena,  
• evidenční číslo obalu,  
• datum předání obalu,  
• číslo Účtu, ve prospěch kterého má být hotovost připsána, přičemž toto číslo Účtu je Jedinečný identifikátor, 
• variabilní symbol, pod kterým má být hotovost připsána,  
• celkovou částku hotovosti, počet kusů bankovek a mincí jednotlivých nominálních hodnot a jejich částky, 
• jméno, příjmení a podpis zaměstnanců Klienta, kteří hotovost do obalu připravili. 

10. Agentura zpracuje hotovost v obalu tak, že po jeho otevření zjistí (i) celkovou částku hotovosti, (ii) částky tvořené 
bankovkami a mincemi jednotlivých nominálních hodnot, (iii) počet kusů bankovek a mincí jednotlivých nominálních 
hodnot a (iv) platnost, pravost a celistvost jednotlivých bankovek a mincí (dále jen „Přepočet“) a takto zjištěné 
údaje porovná s údaji uvedenými na přiloženém pokladním dokladu (dále jen „Zpracování“).  

11. Pokud Agentura při Zpracování zjistí, že hotovost vložená v obalu neodpovídá údajům uvedeným na pokladním 
dokladu, provede Agentura opakované ověření obsahu obalu. Pokud se částka zjištěná při Zpracování shoduje 
s částkou zjištěnou po ověření obsahu obalu, považují se za správné údaje zjištěné Agenturou. Agentura v případě 
zjištění rozdílu vyhotoví Protokol o diferenci a popíše v něm zjištěný rozdíl co do výše částek a druhu bankovek 
nebo mincí a specifikuje, co rozdíl zapříčinilo (např. záměna nominálních hodnot, rozdíl v počtech, padělané, 
pozměněné, neplatné nebo poškozené bankovky a mince apod.).  

12. Agentura o Zpracování vyhotoví Protokol o zpracování, k němuž případně připojí také Protokol o diferenci. Protokol 
o zpracování a případně i Protokol o diferenci Agentura doručí Bance a zašle Klientovi na adresu uvedenou 
Klientem na formuláři Banky Informace o Klientovi. 

13. Klient souhlasí s tím, že Banka provede jeho Příkaz v částce zjištěné Agenturou při Zpracování v okamžiku přijetí 
peněžních prostředků. Klient souhlasí s tím, aby Banka připsala na příslušný Účet částku zjištěnou Agenturou bez 
dalšího Příkazu i v případě, že Agentura při Zpracování zjistila rozdíl mezi částkou uvedenou Klientem na 
pokladním dokladu a částkou skutečně zjištěnou Agenturou. 

 
1 zejména z.č. 136/2011 Sb., o oběhu bankovek a mincí, ve znění pozdějších předpisů, a související prováděcí předpisy 



 

 Smlouva o zúčtování hotovosti zpracované 
 bezpečnostní agenturou – přímý vztah 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14. 12. 2020 

VER F AGSMLUOA.DOT 4.11.2022 12:45 ODP. 

 

14. Pokud Klient předá Agentuře ke Zpracování v jednom dni více obalů, Banka předanou hotovost připíše na Účet tak, 
že: 

 celou částku hotovosti předané Agentuře ve všech obalech připíše na Účet jako jednu účetní položku, 
 hotovost předanou v obalech jednotlivými provozovnami Klienta připíše podle rozdělení uvedeného 

v Protokolu o zpracování na Účet jako samostatné účetní položky.  

15. O připsání hotovosti na Účet vyhotoví Banka potvrzení, které zašle Klientovi na adresu: sídla Klienta. 

16. Za služby podle této Smlouvy Klient platí Bance cenu ve výši 500,00 Kč měsíčně. Banka je oprávněna provádět 
úhrady cen podle předchozí věty na vrub Účtu č. 19-8033040267/0100, a to k poslednímu dni každého 
kalendářního měsíce bez dalšího souhlasu Klienta. 

17. Klient uzavře s Agenturou samostatnou smlouvu o úhradě cen za zpracování hotovosti v uzavřených obalech 
Agenturou. 

18. Banka je oprávněna změnit způsob výpočtu ceny (i) v případě změny právních předpisů, (ii) v případě navýšení cen 
znamenajících zvýšení nákladů Banky v souvislosti s poskytovanou službou podle této Smlouvy nebo (iii) o míru 
inflace vyjádřenou změnou indexu spotřebitelských cen v České republice za předchozí kalendářní rok 
vyhlašovanou každoročně Českým statistickým úřadem. Banka Klienta informuje o změnách způsobu výpočtu cen 
písemným oznámením zaslaným Klientovi na adresu uvedenou v článku 15 této Smlouvy nejpozději jeden měsíc 
před účinností příslušné změny. Pokud Klient Smlouvu nevypoví, má se za to, že změny způsobu výpočtu cen 
oznámené Bankou přijímá. 

19. Klient předá Bance seznam provozoven, které budou Agentuře předávat hotovost v obalech k připsání na Účet. 
Provozovny musí být umístěny na území České republiky. Seznam podle předchozí věty bude vyhotoven na 
formuláři Banky a bude podepsán Klientem. V případě změn údajů v seznamu provozoven, jsou tyto změny účinné 
doručením nového seznamu Klientem Bance. 

20. Smlouva zaniká zánikem smlouvy o zřízení a vedení posledního z Účtů, zánikem příslušné smlouvy o zřízení 
a vedení Účtu uvedeného v článku 16 této Smlouvy, na jehož vrub Banka účtuje ceny podle této Smlouvy, zánikem 
příslušné smlouvy uzavřené mezi Klientem a Agenturou o úhradě cen za zpracování hotovosti, nebo zánikem 
smluvního vztahu mezi Bankou a Agenturou, na základě kterého plní Agentura povinnosti uvedené v této Smlouvě. 
Smlouva dále zaniká písemnou výpovědí Klienta nebo Banky. Výpověď nabývá účinnosti 7. Obchodní den po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Právo Banky odstoupit od Smlouvy v souladu s Všeobecnými podmínkami 
není dotčeno. 

21. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

22. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem uzavření příslušné smlouvy mezi Klientem 
a Agenturou o úhradě cen za zpracování hotovosti. 

23. Klient se zavazuje odeslat tuto smlouvu (včetně všech dokumentů, které tvoří její součást) k uveřejnění v registru 
smluv bez prodlení po jejím uzavření. Za tím účelem Banka zašle znění této smlouvy (včetně dokumentů, které 
tvoří její součást) na e-mailovou adresu: jpeterka@tszlin.cz .  
 

 
 

Ve Zlíně dne  
 

Za Technické služby Zlín, s.r.o. 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Tomáš Krajíček 
Funkce: jednatel 
 

 

Ve Zlíně dne  
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Pavel Mizera 
Funkce: bankovní poradce - Corporate 
 
 

 
 

mailto:jpeterka@tszlin.cz

